ДОГОВОР ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ №

г. Санкт-Петербург 									                     __.__.201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сендика Груп», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Чирва Ирины Андреевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________., именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего на основании___________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить Покупателю Оборудование в количестве, ассортименте и комплектности согласно Ведомости поставки (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
0. Покупатель обязуется принять и оплатить Оборудование в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
0. Право собственности на Оборудование переходит только после поступления на расчетный счет Поставщика всей стоимости Оборудования, указанной в п.2.1. и подписания Акта приема-передачи.
0. Риск случайной гибели или порчи лежит на Покупателе с момента отгрузки Оборудования со склада Поставщика.
0. [bookmark: _GoBack]Местом исполнения настоящего Договора является г. Санкт-Петербург.
2. СТОИМОСТЬ  И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
0. Стоимость Оборудования составляет 54 000,00 рублей
0. В счет уплаты покупной цены за поставляемое Поставщиком Оборудование Покупатель уплачивает Поставщику предоплату в размере 100 %   стоимости оборудования, включая НДС – 18%, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания  настоящего договора.
3. СРОКИ ПОСТАВКИ
3.1 Поставщик обязуется поставить Покупателю Оборудование в срок не позднее 10 дней с момента исполнения Покупателем обязательств по оплате поставляемого Оборудования, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора. Под исполнением Покупателем обязательств в настоящем пункте подразумевается поступление денежных средств за поставленное Оборудование на расчетный счет  Поставщика.
3.2 Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке Оборудования со дня подписания Акта приема-передачи.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1 Доставку Оборудования Покупатель осуществляет за счет собственных средств.
4.2 По желанию Покупателя Поставщик может организовать доставку Оборудования до места, указанного Покупателем за счет средств Покупателя. Выбор транспортного средства, маршрут, стоимость, вид упаковки и страхование груза согласовывается сторонами.
4.3 Покупатель обязуется принять оборудование в течение 3 рабочих дней с момента получения и провести проверку качества путем пробного запуска Оборудования в эксплуатацию. По результатам Покупатель подписывает Акт приема-передачи Оборудования. При уклонении Покупателя от подписания Акта приема-передачи без уважительных причин в течение 3 рабочих дней Акт считается подписанным.
4.4 Покупатель обязан в течение 5 рабочих дней после получения Оборудования передать все подписанные документы Поставщику.
5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
0. Поставщик гарантирует качество и работоспособность поставляемого Оборудования.
0. Гарантийный срок устанавливается со дня передачи Оборудования Покупателю при условии выполнения Покупателем правил эксплуатации оборудования.
5.3    Гарантийное обслуживание производится путем замены сломанной части на работающую часть. В случае выявления проблем в работе Оборудования, не подлежащих ремонту, Поставщик может заменить Оборудование на аналогичную модель.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору  Покупатель (Поставщик) обязан возместить Поставщику (Покупателю) все убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением условий договора, которые взыскиваются сверх неустойки.
6.2. В случае просрочки в поставке Оборудования Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,3 процента от Цены недопоставленного оборудования за каждый день просрочки. Если просрочка составляет более 30 дней, то договор считается расторгнутым. При этом  все уплаченные средства за Оборудование, которое не было поставлено, возвращаются в течение 30 рабочих дней.
6.3. В случае просрочки оплаты по настоящему договору  Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,3 процента от Цены настоящего договора за каждый день просрочки. Если просрочка составляет более 30 дней, то Поставщик имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке. При этом, если Оборудование находится у Покупателя, то он осуществляет возврат Оборудования, которое не было оплачено, на склад Продавца в течение 10 рабочих дней.
6.4. В случае невыполнения обязательств по оплате Оборудования, Поставщик вправе изъять поставленное Оборудование, а суммы денежных средств, внесенных в счет оплаты, считать начисленными за пользование Оборудованием.
6.5. В случае  расторжения настоящего договора или отказа от одной или нескольких позиций оборудования изложенных в ведомости поставки к настоящему договору по желанию Покупателя до момента отгрузки Оборудования, Поставщик получает неустойку в размере 10% от суммы настоящего договора.
6.6. В случае возврата Оборудования Поставщику после подписания акта приема-передачи, Поставщик по своему выбору или возвращает общую стоимость Оборудования согласно Ведомости поставки с учетом комиссии в размере 20% от стоимости Оборудования в течение 30 рабочих дней или принимает Оборудование на комиссию для последующей продажи.
7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по данному договору, если такое неисполнение оказалось следствием непреодолимой силы и если такие обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора.
7.2 Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую стороны в письменной форме и в срок не позднее 3 (трех) календарных дней с момента их наступления.
7.3 Не извещение или несвоевременное извещение Стороны другой стороной, для которой возникла невозможность исполнения обязательств вследствие непреодолимой силы, влечет утрату права ссылаться на такие обстоятельства.
7.4 Если вышеупомянутые обстоятельства или последствия, ими вызванные, будут существовать более чем 6 (шесть) месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств, если иное не будет оговорено Сторонами.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
0. Любое уведомление или извещение, которое должно быть отправлено по условиям настоящего договора одной из сторон другой стороне, может быть отправлено электронной почтой, по адресам указанным в реквизитах сторон. Стороны настоящего Договора признают, что полученные с данных адресов документы и отправленные, позволяют достоверно установить, что документ исходит от стороны по настоящему Договору.
0. Покупатель несет риск утраты или случайного повреждения, гибели оборудования с момента передачи оборудования Поставщиком – непосредственно Покупателю или Перевозчику.
0. Право собственности на оборудование переходит к Покупателю с момента полной оплаты оборудования согласно п. 2.1 настоящего Договора и подписания им Акта приема-передачи.
0. Ни одна из сторон не может передавать свои обязательства по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
0. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на четырех листах, по одному для каждой из сторон. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора.
0. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до полного исполнения обеими сторонами своих обязательств по настоящему договору.
0. Во всем остальном, что осталось неурегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из данного договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, любой спор может быть передан для рассмотрения в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
0. В случае изменения у какой-либо из Сторон настоящего Договора: юридического адреса, названия (наименования), банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить другую Сторону.
0. Приложения, дополнения и изменения к настоящему договору имеют силу только, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
9.  АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
ООО «Сендика Груп»
Юридический адрес: 198020, Российская Федерация, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.134-136-138, корп. 425, лит. А, пом.21Н.
Фактический адрес: 196105, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Яковлевский переулок, д. 11, лит. А.
ОГРН 1117847138342
ИНН 7839442281/ КПП 783901001
ОКПО 90842926
ОКВЭД 74.1 63.3 63.30
ОКФС/ ОКОПФ 16/65
ОАО "БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
Расчетный счет (Российский рубль): 40702810947000003021
Корреспондентский счет: 30101810900000000790
БИК: 044030790

 _____________________ Чирва И.А.
	Покупатель:
__________________________
Юридический адрес:  __________________________
Фактический адрес: __________________________
тел. _________________
ИНН _________________
Сч. № _______________
Банк получателя БИК _____________
кор. сч. №________________________

_________________(______)

Договор составил:  ______________________ (Волошко А.В.)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                     К договору поставки №____ от _________ года

ВЕДОМОСТЬ ПОСТАВКИ

	№
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм.
	% НДС
	Цена
	Сумма рублей

	1
	Иппотренажер Rodeo Pro
	1
	шт.
	-
	54 000,00
	54 000,00

	Итого:
	54 000,00

	Итого НДС:
	0

	Всего к оплате:
	54 000,00

	Поставщик:
ООО «Сендика Груп»
Юридический адрес: 198020, Российская Федерация, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.134-136-138, корп. 425, лит. А, пом.21Н.
Фактический адрес: 196105, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Яковлевский переулок, д. 11, лит. А.
ОГРН 1117847138342
ИНН 7839442281/ КПП 783901001
ОКПО 90842926
ОКВЭД 74.1 63.3 63.30
ОКФС/ ОКОПФ 16/65
ОАО "БАНК САНКТ-ПЕТЕРБУРГ" Г САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
Расчетный счет (Российский рубль): 40702810947000003021
Корреспондентский счет: 30101810900000000790
БИК: 044030790

 _____________________ Чирва И.А.
	Покупатель:

Покупатель:
__________________________
Юридический адрес:  __________________________
Фактический адрес: __________________________
тел. _________________
ИНН _________________
Сч. № _______________
Банк получателя БИК _____________
кор. сч. №________________________

_________________(______)

	Ф
	Г
	И
	 5

Договор составил:  ______________________ (Волошко Т.В.)

             ____________ (Чирва И.А.)                                    ______________ (___________)

3

АКТ
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

К договору поставки №______   от _____года

г.Санкт-Петербург

___ .  ___ .  ________ года

Общество с ограниченной ответственностью «Сендика Груп», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Чирва Ирины Андреевны, действующего на основании _____________, с одной стороны,  и ___________________}, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, составили настоящий Акт приема-передачи по Договору поставки Оборудования.

Стороны подтверждают, что переданное по настоящему акту Оборудования полностью соответствует описанию Оборудования и  друг к  другу претензий не имеют.

	№
	Наименование
	Кол-во

	1
	Иппотренажер Rodeo Pro
	1

Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах,  один из  которых  находится у Поставщика, другой - у Покупателя.

        Поставщик                               				  Покупатель
ООО «Сендика Груп»

 _____________________ Чирва И.А.			__________________________

Договор составил:  ______________________ (Волошко Т.В.)